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Curva ABC de Insumos (M&o-de-Obra)

OBRA : CONSTRUGAO DE ALOJAMENTOS DO CAMPUS PARAISO Taxas Diferenciadas
ORCAMENTO : CONSTRUGCAO DE ALOJAMENTOS DO CAMPUS PARAISO
LOCAL : RODOVIA ANTONINO MENEZES DA SILVA (ANTIGA RR 342), VIC. QUE LIGA A BALSA APARECIDA A VILA
cODIGO DESCRICAO UNIDADE |QUANT. PR.UNIT(RS) PR.TOTAL(RS) PART.(%) PART.ACUM.(%)
4069 MESTRE DE OBRAS H 1791,2018 31,37 56.190,00000 10,74% 10,74%
6111 SERVENTE DE OBRAS H 6407,0301 10,97 70.285,12000 13,44% 24,18%
2707 ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA PLENO H 518,0987 79,84 41.365,00000 7,91% 32,090%
4750 PEDREIRO H 4581,9600 18,52 84.857,90000 16,23% 48,32%
1213 CARPINTEIRO DE FORMAS H 3465,3500 18,52 64.178,28000 12,27% 60,59%
VIGIA NOTURNO, HORA EFETIVAMENTE
TRABALHADA DE 22 H AS 5 H (COM
41776 ADICIONAL NOTURNO) H 3534,7600 11,19 39.553,96000 7,56% 68,15%
MOTORISTA DE CAMINHAO-
20020 BASCULANTE H 1620,9000 16,43 26.631,39000 5,09% 73,24%
2436 ELETRICISTA H 1046,4700 18,52 19.380,62000 3,71% 76,95%
4783 PINTOR H 1009,8000 18,52 18.701,50000 3,58% 80,53%
6117 CARPINTEIRO AUXILIAR H 1077,5100 14,58 15.710,10000 3,00% 83,53%
MONTADOR DE ESTRUTURAS
25957 METALICAS H 817,7000 16,28 13.312,16000 2,55% 86,08%
378 ARMADOR H 813,8000 15,47 12.589,49000 2,41% 88,49%
247 AJUDANTE DE ELETRICISTA H 703,5300 13,01 9.152,93000 1,75% 90,24%
OPERADOR DE BETONEIRA
37666 ESTACIONARIA/MISTURADOR H 570,2100 15,16 8.644,38000 1,65% 91,89%
ENCANADOR OU BOMBEIRO
2696 HIDRAULICO H 392,1100 18,52 7.261,88000 1,39% 93,28%
4760 AZULEJISTA OU LADRILHISTA H 419,6300 16,81 7.053,98000 1,35% 94,63%
4755 MARMORISTA / GRANITEIRO H 313,4600 17,35 5.438,53000 1,04% 95,67%
OPERADOR DE MAQUINAS E TRATORES
4230 DIVERSOS (TERRAPLANAGEM) H 224,3000 21,24 4.764,13000 0,91% 96,58%
AUXILIAR DE ENCANADOR OU
246 BOMBEIRO HIDRAULICO H 267,3200 13,12 3.507,24000 0,67% 97,25%
OPERADOR DE TRATOR - EXCLUSIVE
4237 AGROPECUARIA H 129,3500 18,05 2.334,77000 0,45% 97,70%
6114 AJUDANTE DE ARMADOR H 182,2700 12,90 2.351,28000 0,45% 98,15%
4093 MOTORISTA DE CAMINHAO H 96,5100 17,43 1.682,17000 0,32% 98,47%
4238 OPERADOR DE ROLO COMPACTADOR H 91,1700 15,44 1.407,66000 0,27% 98,74%
4248 OPERADOR DE PA CARREGADEIRA H 68,3600 19,86 1.357,63000 0,26% 99,00%
12869 TELHADOR H 77,4000 18,49 1.431,13000 0,27% 99,27%
4759 CALCETEIRO H 83,3300 15,73 1.310,78000 0,25% 99,52%
1214 CARPINTEIRO DE ESQUADRIAS H 55,8900 18,49 1.033,41000 0,20% 99,72%
4239 OPERADOR DE MOTONIVELADORA H 32,0700 24,14 774,17000 0,15% 99,87%
4234 OPERADOR DE ESCAVADEIRA H 17,7300 21,20 375,88000 0,07% 99,94%
4254 OPERADOR DE GUINDASTE H 3,3000 21,20 69,96000 0,01% 99,95%
10489 VIDRACEIRO H 10,4200 15,61 162,66000 0,03% 99,98%
4253 OPERADOR DE GUINCHO H 7,0500 16,28 114,77000 0,02% 100,00%
6160 SOLDADOR H 0,6900 20,21 13,94000 0,00% 100,00%
TOTAL GERAL: 522.998,80
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